
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1037 DEL 13/10/2014

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE TRAMITE MEPA CON RDO N. 1537725 DELLA FORNITURA DI
MATERIALE CARTACEO PER LO SVOLGIMENTO DELLE VOTAZIONI PER L'ELEZIONE DEL
PRESIDENTE E DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DEL 12 OTTOBRE 2014. INTEGRAZIONE
FORNITURA. SPESA EURO 347,70 IVA COMPRESA. CIG. Z1110AF741.

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA

Data esecutività:



Determina n. 1037 del  13/10/2014

OGGETTO:Aggiudicazione tramite MEPA - RDO n.1537725 - della fornitura di materiale
cartaceo per lo svolgimento delle votazione per l’elezione del Presidente  e del Consiglio
Provinciale del 12 ottobre 2014. INTEGRAZIONE FORNITURA. Spesa Euro 347,70 IVA
compresa. CIG:Z1110AF741.

               

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 ECONOMATO/PROVVEDITORATO

PREMESSO CHE con Determina Dirigenziale n.884/69 del 09.09.2014 è stata affidata  la
fornitura del materiale in oggetto specificato alla  ditta MAGGIOLI Spa Via Del Carpino n.8 –
47822 SANT’ARCANGELO DI ROMAGNA (RN), per un importo  complessivo di Euro 1.202,80
oltre IVA;

ATTESO CHE , in fase di predisposizione della modulistica, è emersa la necessità di modifiche
grafiche  delle schede di votazione e di parziale integrazione dei verbali per lo svolgimento
delle procedure e della proclamazione del Presidente;

VISTO  l’art. 125 comma 10 lettera b) del D.lgs n.163/2006 che prevede il ricorso
all’acquisizione in economia qualora si accertasse la “ necessità di completare le prestazioni di
di un contratto in corso, ivi non previste, se non sia possibile imporne l’esecuzione nell’ambito
del contratto medesimo”;

VISTO l’art. 11 del R.D. n. 2440/23, il quale  prevede che “qualora nel corso di esecuzione di
un contratto, occorra un aumento delle forniture, l’appaltatore è obbligato ad assoggettarsi,
alle stesse condizioni , fino a concorrenza del quinto del prezzo di appalto”;

DATO ATTO che, sulla base di quanto sopra indicato, l’Economato ha richiesto alla  ditta
MAGGIOLI Spa   l’invio di un’offerta per l’integrazione della fornitura in argomento;

VISTA l’offerta, agli atti dell’ufficio Economato,  con cui la succitata ditta MAGGIOLI Spa ha
proposto una  spesa di Euro 285,00 oltre IVA;

VISTI:

- la Deliberazione di Consiglio Provinciale  del Commissario Straordinario n. 13 del 21
maggio
2014 con la quale è  stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2014;

- la delibera del Commissario Straordinario n. 88 del 06.06.14, con la quale ha approvato
il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014,  affidando ai Dirigenti, nell’ambito dei
progetti di gestione e dei residui passivi, l’adozione di tutti gli atti funzionali al
conseguimento degli obiettivi;

- la deliberazione del Commissario Straordinario n. 99 in data 20.06.2014 con cui è stato
integrato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014;

DETERMINA

1)  che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) DI AFFIDARE,  ai sensi dell’art.125 comma 10 lett. b) del D.Lgs n. 163/2006  e dell’art.
11  del  R.D. n. 2440/23,alla ditta MAGGIOLI Spa di SANT’ARCANGELO DI ROMAGNA (RN),
le modifiche grafiche delle schede di votazione e l’integrazione di verbali necessari per lo
svolgimento della proclamazione del presidente, per una spesa  di Euro 347,70  IVA
compresa;



Determina n. 1037 del  13/10/2014

3) DI  INCREMENTARE l’impegno 1004/14  assunto con Determina Dirigenziale n.884 del
09.09.2014 per  Euro 347,70 IVA inclusa che trova disponibilità  a carico del capitolo 1609
Art. 4 cc 6 , Cod.Bil. 10103002 ;

4) di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per quanto di competenza.

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA


